
 
Ministero dell'Istruzione 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA LOMBARDIA 

LICEO STATALE  CARLO TENCA  
Bastioni di Porta Volta, 16  - 20121 MILANO (MI)  

Tel. 02/6551606 - Codice Fiscale: 80126370156 Codice Meccanografico: MIPM11000D 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO il provvedimento 17 maggio 2019, DRLO 9579, con cui il docente Sardella Vincenzo Angelo 

Antonio è stato individuato quale destinatario di mobilità professionale sulla classe di concorso 

AP55 Contrabbasso per l’a.s. 2019/20 presso il Liceo Statale Carlo Tenca di Milano ai sensi dell’art. 

5, c. 9 del relativo CCNI; 

VISTA la sentenza n.168/2020 del 18 marzo 2020 del Tribunale di Milano, Sezione Lavoro, che ha 

accolto il ricorso R.G. n. 5684/2019 proposto dal docente Musso Francesco contro il 

docente Sardella Vincenzo Angelo Antonio in merito all’assegnazione della mobilità 

professionale sopra citata; 

VISTO il provvedimento dell'8 aprile 2020, DRLO 7201, con cui è stata conseguentemente 

revocata la mobilità professionale al docente Sardella Vincenzo Angelo Antonio presso 

il Liceo Statale Carlo Tenca di Milano sulla classe di concorso AP55; 

VISTO il provvedimento del 20 aprile 2020, DRLO 8113, che ha individuato il docente 

Musso Francesco quale destinatario di contratto a tempo indeterminato sulla classe di 

concorso AP55 sulla base della graduatoria del concorso bandito con D.D.G. 106/2016; 

VISTO il contratto a tempo indeterminato classe di concorso Contrabbasso AP55 - prot. n. 4552 del 

15/09/2020, registrato dalla Rts di Milano con n.7458 in data 21/09/2020, stipulato dal Dirigente scolastico del 

Liceo Statale Carlo Tenca di Milano con il docente Musso Francesco, nato a Ragusa (RG) il 21/04/1988; 

VISTA la sentenza della Corte d’Appello di Milano n. 251/2021, la quale, in riforma della sentenza 

di primo grado, ha respinto le domande proposte dal docente Musso Francesco; 

VISTO il dispone dell’USR Lombardia prot. n. 4160 del 02/03/2021, che revoca il provvedimento di 

individuazione del docente quale destinatario di contratto a tempo indeterminato sulla classe di 

concorso AP55 sulla base della graduatoria del concorso bandito con D.D.G. 106/2016; 

 
DISPONE 

 

è revocato il contratto a tempo indeterminato classe di concorso Contrabbasso AP55 - prot. n. 4552 del 

15/09/2020, registrato dalla Rts di Milano con n.7458 in data 21/09/2020, stipulato con il docente Musso 

Francesco, nato a Ragusa (RG) il 21/04/1988. 

 

Il Dirigente scolastico 

prof. Mauro Agostino Donato Zeni 
Il dipendente ha effettuato i seguenti periodi di assenz 

   IL DIRETTORE S.G.A. 

   Dott. Vito Fraone 
 

 

LICEO " TENCA "
C.F. 80126370156 C.M. MIPM11000D
AOO-Tenca - Segreteria

Prot. 0004190/U del 05/07/2021 13:47


		2021-07-03T14:43:19+0200
	ZENI MAURO AGOSTINO DONATO




